



PRESIDENCIA MUNICIPAL
DE MATEHUALA, S.L.P.

GOBIERNO MUNICIPAL 2018 - 2021



FINIQUITO DE OBRA.

OBRA: Ampliación de red de distribución eléctrica en la zona urbana y zona rural en el Municipio de Matehuala, S.L.P.

MONTO	I. V. A.	TOTAL
\$ 3,026,572.00	\$ 484,251.52	\$ 3,510,823.52

PRESUPUESTO DE OBRA					FINIQUITO DE OBRA		IMPORTES	
CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	VOLUMEN REALMENTE EJECUTADO	IMPORTE	FAVOR "D" (+)	EN CONTRA "E" (-)
SUM. Y COLOC. DE POSTE DE CONC. OCT. 12-750.	PZA	44	\$ 8,538.96	\$ 375,714.24	44	\$ 375,714.24		
SUM. Y COLOC. DE POSTE DE CONC. OCT. 9-500.	PZA	17	\$ 7,780.22	\$ 132,263.74	17	\$ 132,263.74		
SUM. Y COLOC. DE POSTE DE CONC. OCT. 7-600.	PZA	16	\$ 6,903.26	\$ 110,452.16	16	\$ 110,452.16		
SUM. Y COLOC. DE CABLE ACSR 1/0.	KGS	761	\$ 125.87	\$ 95,787.07	761	\$ 95,787.07		
SUM. Y COLOC. DE CRUCETA PV-200.	PZA	48	\$ 1,000.71	\$ 48,034.08	48	\$ 48,034.08		
SUM. Y COLOC. DE CRUCETA PR-200.	PZA	8	\$ 1,153.67	\$ 9,229.36	8	\$ 9,229.36		
SUM. Y COLOC. DE CRUCETA PT-200.	PZA	20	\$ 1,000.71	\$ 20,014.20	20	\$ 20,014.20		
SUM. Y COLOC. DE TIRANTE T-2.	PZA	42	\$ 439.88	\$ 18,474.96	42	\$ 18,474.96		
SUM. Y COLOC. DE TIRANTE H1.	PZA	7	\$ 294.66	\$ 2,062.62	7	\$ 2,062.62		
SUM. Y COLOC. DE TORNILLO MAQ. 16x76MM.	PZA	64	\$ 57.88	\$ 3,704.32	64	\$ 3,704.32		
SUM. Y COLOC. DE PLACA PR.	PZA	180	\$ 127.71	\$ 22,987.80	180	\$ 22,987.80		
SUM. Y COLOC. DE PERNO DOBLE ROSCA 16x457mm.	PZA	84	\$ 182.37	\$ 15,319.08	84	\$ 15,319.08		
SUM. Y COLOC. DE ABRAZADERA UC.	PZA	33	\$ 140.52	\$ 4,637.16	33	\$ 4,637.16		
SUM. Y COLOC. DE ABRAZADERA UL.	PZA	12	\$ 159.57	\$ 1,914.84	12	\$ 1,914.84		
SUM. Y COLOC. DE AISLADOR ASUS 15 KV.	PZA	54	\$ 359.46	\$ 19,410.84	54	\$ 19,410.84		
SUM. Y COLOC. DE AISLADOR 13 PD.	PZA	51	\$ 406.34	\$ 20,723.34	51	\$ 20,723.34		
SUM. Y COLOC. DE AISLADOR 33 PD.	PZA	5	\$ 634.87	\$ 3,174.35	5	\$ 3,174.35		
SUM. Y COLOC. DE GRAPA REMATE 1/0.	PZA	73	\$ 125.91	\$ 9,191.43	73	\$ 9,191.43		
SUM. Y COLOC. DE OJO RE.	PZA	84	\$ 127.25	\$ 10,689.00	84	\$ 10,689.00		
SUM. Y COLOC. DE GUARDALINEA CORTA1/0.	PZA	27	\$ 73.70	\$ 1,989.90	27	\$ 1,989.90		
SUM. Y COLOC. DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 15 KV.	PZA	24	\$ 2,217.90	\$ 53,229.60	24	\$ 53,229.60		
SUM. Y COLOC. DE CORTACIRCUITO FUSIBLE 35 KV.	PZA	4	\$ 2,833.74	\$ 11,334.96	4	\$ 11,334.96		
SUM. Y COLOC. DE BASTIDOR B1.	PZA	69	\$ 281.12	\$ 19,397.28	69	\$ 19,397.28		
SUM. Y COLOC. DE AISLADOR CARRETE 1C.	PZA	266	\$ 56.39	\$ 14,999.74	266	\$ 14,999.74		
SUM. Y COLOC. DE ABRAZADERA 2AG.	PZA	19	\$ 198.49	\$ 3,771.31	19	\$ 3,771.31		
SUM. Y COLOC. DE ALAMBRE DE ALUMINIO C-4.	KGS	22	\$ 180.89	\$ 3,979.58	22	\$ 3,979.58		
SUM. Y COLOC. DE ALAMBRE DE Cu. C-4.	KGS	115	\$ 397.88	\$ 45,756.20	115	\$ 45,756.20		
SUM. Y COLOC. DE VARILLA COPPERWELL.	PZA	104	\$ 611.70	\$ 63,616.80	104	\$ 63,616.80		
SUM. Y COLOC. DE CONECTOR PARA VARILLA.	PZA	104	\$ 87.74	\$ 9,124.96	104	\$ 9,124.96		
SUM. Y COLOC. DE REMATE PREFORMADO C-2.	PZA	108	\$ 65.17	\$ 7,038.36	108	\$ 7,038.36		
SUM. Y COLOC. DE CONECTOR ESTRIBO.	PZA	28	\$ 210.21	\$ 5,885.88	28	\$ 5,885.88		
SUM. Y COLOC. DE CONECTOR PERICO.	PZA	28	\$ 245.39	\$ 6,870.92	28	\$ 6,870.92		
SUM. Y COLOC. DE TRANSFORMADOR 15 KVA 13200-120/240 V.	PZA	2	\$ 43,279.48	\$ 86,558.96	2	\$ 86,558.96		
SUM. Y COLOC. DE TRANSFORMADOR 10 KVA 13200-120/240 V.	PZA	8	\$ 38,498.65	\$ 307,989.20	8	\$ 307,989.20		
SUM. Y COLOC. DE TRANSFORMADOR 10 KVA 33000-120/240 V.	PZA	2	\$ 42,229.18	\$ 84,458.36	2	\$ 84,458.36		
SUM. Y COLOC. DE SOPORTE CV1.	PZA	12	\$ 195.39	\$ 2,344.68	12	\$ 2,344.68		
SUM. Y COLOC. DE APARTARRAYO DE 12 KV.	PZA	20	\$ 2,292.33	\$ 45,846.60	20	\$ 45,846.60		
SUM. Y COLOC. DE APARTARRAYO DE 30 KV.	PZA	4	\$ 3,004.56	\$ 12,018.24	4	\$ 12,018.24		
SUM. Y COLOC. DE CABLE XLP 2X1/0"-1X2.	MTS	110	\$ 171.32	\$ 18,845.20	110	\$ 18,845.20		
SUM. Y COLOC. DE TUBO PAD NEGRO 3".	MTS	1	\$ 1,099.52	\$ 1,099.52	1	\$ 1,099.52		
SUM. Y COLOC. DE BOTA TERMOCONTRACTIL.	PZA	1	\$ 1,014.81	\$ 1,014.81	1	\$ 1,014.81		
SUM. Y COLOC. DE REGISTRO RBTBCC1.	PZA	2	\$ 1,732.18	\$ 3,464.36	2	\$ 3,464.36		
SUM. Y COLOC. DE REGISTRO RBTB1.	PZA	1	\$ 1,988.82	\$ 1,988.82	1	\$ 1,988.82		
SUM. Y COLOC. DE CONECTOR MULTIPLE B.T. 6 VIAS.	PZA	6	\$ 1,598.00	\$ 9,588.00	6	\$ 9,588.00		
SUM. Y COLOC. DE TUBO PAD NARANJA 3".	MTS	16	\$ 255.40	\$ 4,086.40	16	\$ 4,086.40		
SUM. Y COLOC. DE CINTILLA SEÑALIZADORA.	PZA	100	\$ 179.70	\$ 17,970.00	100	\$ 17,970.00		
SUM. Y COLOC. DE CABLE NEUTRANEL 2x1/0+1x2.	MTS	1,816	\$ 176.56	\$ 320,632.96	1,816	\$ 320,632.96		
SUM. Y COLOC. DE CABLE POLANEL C-2.	MTS	1,851	\$ 73.55	\$ 136,141.05	1,851	\$ 136,141.05		
SUM. Y COLOC. DE BASTIDOR B3.	PZA	63	\$ 305.31	\$ 19,234.53	63	\$ 19,234.53		
SUM. Y COLOC. DE ABRAZADERA 2BS.	PZA	98	\$ 158.92	\$ 15,574.16	98	\$ 15,574.16		
SUM. Y COLOC. DE ABRAZADERA 2BSMA.	PZA	50	\$ 217.00	\$ 10,850.00	50	\$ 10,850.00		
SUM. Y COLOC. DE CABLE THW C-2.	MTS	66	\$ 126.15	\$ 8,325.90	66	\$ 8,325.90		
SUM. Y COLOC. DE LAMPARA ALUM. PUBLICO LED 70 W.	PZA	52	\$ 3,231.14	\$ 168,019.28	52	\$ 168,019.28		
subtotal 1:				\$ 2,446,831.11		\$ 2,446,831.11		

